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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 

3 września 2019 r.: 18:30 - Msza święta,  

następnie (ok. 19:20) konferencja  

w Dużej Galerii Domu Królewskiego 

„Polska pod Krzyżem” to akcja ogólnopolska, 

podjęta jako przebłaganie za bluźnierstwa i profa-

nacje oraz modlitwa się o nawrócenie, by wypra-

szać moc Ducha Świętego w zachowaniu wiary 

w naszej Ojczyźnie i aby wszystkie rodziny były 

silne Bogiem.  

W naszej świątyni 14.IX. zapraszamy na całodnio-

we wystawienie Najświętszego Sakramentu; 

o 15:00 koronka do Bożego Miłosierdzia i Droga 

Krzyżowa; o 18:00 Różaniec św. (część bolesna); 

18:30 Msza św. Przynieśmy do poświęcenia krzy-

że do naszych domów i miejsc pracy. 

W ostatnim czasie wzmogły się ataki na Kościół 

ze strony antychrześcijańskich środowisk. Bluź-

nierstwa zaczęły szerzyć się na nieznaną nam 

skalę. Usłyszeliśmy o księżach popełniających 

samobójstwa i porzucających stan kapłański. Na 

całym świecie ma miejsce masowe odejście od 

wiary. To co dotychczas było jasno nazywane 

grzechem staje się przedmiotem debaty. Płoną 

kościoły i katedry. Tę listę moglibyśmy jeszcze 

wydłużać. Lepiej jednak zadać sobie pytanie: co 

możemy teraz zrobić? Jesteśmy chrześcijanami, 

ludźmi nadziei i znamy siłę modlitwy. A znakiem 

zwycięstwa jest dla nas Krzyż Chrystusa. Dlate-

go zapraszamy wszystkich na wspólną modlitwę 

w blasku Krzyża Chrystusowego. 

Wydarzenie rozpoczyna się 14 września o godzi-

nie 11:00. Wszystkich uczestników prosimy o jak 

najwcześniejsze przybywanie. Podróż na miej-

sce może mieć charakter pielgrzymki. Trwają 

bardzo intensywne prace nad szczegółowym 

programem godzinowym. Wydarzenie składa się 

zasadniczo z dwóch części. W sobotę poprzez: 

sakrament spowiedzi, Mszę Świętą, konferen-

cję, świadectwa z pomocą obrazów, muzyki 

i światła idziemy pod Krzyż. Wieczorem rozpo-

czyna się adoracja Najświętszego Sakramentu. 

Druga część to całonocne czuwanie trwające 

do niedzielnego poranka w święto Matki Bożej 

Bolesnej. 

Informacje na stronie: polskapodkrzyzem.pl  

+RYSZARD KRUPIŃSKI   

 

 

 

Przemierzając ulice tak drogiej 
sercu każdego Polaka Warsza-
wy, nie mogłem oprzeć się wzru-
szeniu na myśl o wielkim, ale i 
bolesnym historycznym szlaku, 
jaki miasto to przebyło w służbie i 
razem z dziejami naszego naro-

du. Szczególne ogniwa tego szlaku stanowią: 
pałac belwederski, ale przede wszystkim odbu-
dowujący się Zamek Królewski. Posiada on 
wyjątkową, zaiste, wymowę. Przemawiają 
przezeń stulecia dziejów Ojczyzny, odkąd stoli-
ca państwa przeniesiona została z Krakowa do 
Warszawy. Stulecia szczególnie trudne i 
szczególnie odpowiedzialne. Pragnę dać wyraz 
radości z tego - co więcej, pragnę podzięko-
wać za to, że ten Zamek, który - jak cała prawie 
Warszawa - znalazł się w gruzach w czasie 
Powstania, odbudowuje się szybko jako sym-
bol państwowości i suwerenności Ojczyzny. 

To, że racją bytu państwa jest suwerenność 
społeczeństwa, narodu, ojczyzny, to my Polacy 
szczególnie głęboko odczuwamy. Tego nau-
czyliśmy się poprzez całe nasze dzieje, a w 
szczególności poprzez ciężkie doświadczenia 
ostatnich stuleci. Nigdy nie możemy zapo-
mnieć tej straszliwej lekcji dziejowej, jaką była 

utrata niepodległości Polski od końca XVIII do 
początku bieżącego stulecia. To bolesne, w 
istocie swojej negatywne doświadczenie stało 
się jakby nową kuźnią polskiego patriotyzmu. 
Słowo „ojczyzna” posiada dla nas takie zna-
czenie pojęciowe i uczuciowe zarazem, które-
go, zdaje się, nie znają inne narody Europy i 
świata. Te zwłaszcza, które nie doświadczyły 
takich jak nasz naród dziejowych strat, krzywd 
i zagrożeń. 

I dlatego też dla całego naszego pokolenia tak 
straszliwym wstrząsem była ostatnia wojna 
światowa i przeżyta w Polsce okupacja. 35 lat 
temu wojna ta zakończyła się na wszystkich 
frontach. Rozpoczął się wraz z tym momentem 
nowy okres w dziejach naszej Ojczyzny. Nie 
możemy jednak zapomnieć wszystkiego, co się 
złożyło na doświadczenia wojny i okupacji. Nie 
możemy zapomnieć ofiary życia tylu Polaków i 
Polek. Nie możemy też zapomnieć bohaterstwa 
żołnierza polskiego, który walczył na wszystkich 
frontach świata „za wolność naszą i waszą”. 

Odnosimy się z szacunkiem i wdzięcznością do 
każdej pomocy, jakiej wtedy doznaliśmy od 
innych. Z goryczą myślimy o zawodach, któ-
rych nam nie oszczędzono. 

Pierwsza pielgrzymka do Ojczyny, 1979-06-02 Warszawa  

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA - 80 R. WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ  

Dążenie do pierwszeństwa, do pochwał, do zaszczytów jest 

chorobą duszy. Skłonność do porównywania się z innymi albo 

do wybijania się kosztem drugich świadczy o tym, że nie potrafi-

my cieszyć się Panem, nie przyjmujemy Jego darów. Kto uczest-

niczy w Eucharystii z wiarą w nieskończoną i niepowtarzalną 

miłość Jezusa, ten nie musi już szukać gdzie indziej zaspokojenia 

swoich najgłębszych pragnień. Prostota, pokora, służba cechują 

tych, których Jezus wyzwolił. 

ks. Jarosław Januszewski, "Oremus" wrzesień 2007, s. 9 

Syr 3,17-18.20.28-29  
Bóg miłuje pokornych 

Hbr 12,18-19.22-24a  
Stare i Nowe Przymierze 

Łk 14,1.7-14 Kto się wywyższa, 

będzie poniżony, a kto się 
uniża, będzie wywyższony 

ROK  LITURGICZNY  C/I 
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1.IX - XXII NIEDZIELA ZWYKŁA:  
80 R. WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

9:00 - +Marianna i Bernard Szusta 25r. śm.  
9:00 - +Apolonia i Stanisław Warakomscy 

12:00 - w 1 ur. Klary o Boże błog. opiekę Matki 

Bożej dla rodz. 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna Żyndów 

19:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Leokadia Godyk (g.17) 

2.IX - PONIEDZIAŁEK 

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 18) 
7:30 - +Adela Biziewska kolejna rocz. śm. 

9:00 - Msza św. na rozpoczęcie roku szkolne-

go - szkoła w Starym Folwarku 

18:30 - +Roman Jankowski 

18:30 - +Antoni i Stanisława(k) Moroz 

3.IX - WTOREK: ŚW. GRZEGORZA WIELKIEGO 

7:30 - dziękczynna za otrzymane łaski i z proś-

bą o błog. przez przyczynę Najśw. Serca 

Jezusowego dla Agaty i Piotra 
7:30 - +Leokadia Godyk (g. 19) 

18:30 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

Urszuli 

18:30 - +Agnieszka Hołubowicz, 30 dz.po śm. 

18:30 - +Stefania-Antonina Fidrych, 9 m.po 
śm. 

4.IX - ŚRODA: BŁOG. SIÓSTR NAZARETANEK 

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 20) 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:30 - +Stanisława i Antoni Moroz 

18:30 - +Ryszard Marcinkowski 3m. po śm. 

5.IX - CZWARTEK 

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 21) 
7:30 - o szczęśliwe rozwiązanie dla Marii i 

Boże błog. 

18:00 - Nowenna do Niepokalanej 

18:30 - +Józef Topolski (ur) 

18:30 - w int. o. Jacka i kapłanów posługują-
cych w Wigrach o Boże błog. opiekę MB 

6.IX - PIĄTEK 

7:30 - w int. chorych i cierpiących 

7:30 - +Leokadia Godyk (g. 22) 
18:00 - Adoracja 

18:30 - w 19 r. ślubu  Teresy i Mariusza o Boże 

błog. i opiekę Niepokalanej 

18:30 - +Ryszard Krupiński 

7.IX - SOBOTA 

8:30 - o Boże błog. dla Heleny Napierały z ok. 

90 ur. 

8:30 - dziękczynna za przeżyte lata o Boże 

błog. dla Ani i Agaty (urodz.) 
11:00 - +Irena Warakomska (krzyżowa) 

19:00 - Różaniec 

19:30 - +Leokadia Godyk (g. 23) 

19:30 - +Regina i Józef Romanowscy 

8.IX - XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA: 
NARODZENIA NAJŚW. MARYI PANNY 

9:00 - +Czesław Bobrowski 10 r.śm.  

9:00 - +Zygmunt i +r. Tarasiewicz 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
15:00 - w int. Domowego Kościoła 

19:00 - +Franciszek Stankiewicz 9 m.po śm. 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Leokadia Godyk (g.24) 
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów ży-
cząc szczególnych łask przez wstawiennictwo 
Matki Bożej Niepokalanej i św. Jana Pawła II. 
Dziś 80. rocznica Wybuchu II Wojny Światowej 
- o 14:00 będą biły dzwony, modlimy się o pokój. 

2. Dziękujemy wszystkim którzy pomogli przygo-

tować dożynki parafialne, wieńce i kosze do-

żynkowe, Starostom Iwonie i Marcinowi Po-

światowskim, Akcji Katolickiej za przeprowa-

dzenie konkursu, wszystkim którzy pomogli 

przygotować Jarmark, służbom mundurowym 

za pokaz sprzętu, za występy zespołom ludo-
wym. 

3. W poniedziałek 2.IX rozpocznie się nowy rok 

szkolny. Msza św. w szkole o godz. 9:00. 

4. W tym tygodniu I wtorek spotkanie biblijne 
Msza św. o godz. 18:30 a potem spotkanie w 

Dużej Galerii; I czwartek miesiąca z modlitwą o 

powołania (Nowenna do Matki Bożej godz. 

18:00); I piątek miesiąca, odwiedziny chorych, 

adoracja od godz. 18:00 zakończona Litanią do 

Najśw. Serca Jezusowego (ofiary podczas 

Mszy św. na fundusz misyjny). W sobotę Msza 

św. w apartamentach papieskich o godz. 8:30, 

potem całodniowa adoracja Najśw. Sakramen-

tu zakończona o godz. 19:00 Nabożeństwem 

Fatimskim, które poprowadzą mieszkańcy Miko-

łajewa. W niedzielę święto Narodzenia Najśw. 

Maryi Panny, poświęcenie ziarna na zasiew - 
Dożynki Diecezjalne w Rajgrodzie. 

5. Za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 

12:00 zapraszamy na V koncert w ramach pro-

gramu Niepodległa w wykonaniu zespołu Trio 

A’TRE i solistów pod kierownictwem Cezarego 

Gójskiego. 

6. Zapraszamy rodziców i młodzież przygotowu-

jącą się do Sakramentu Bierzmowania w nie-

dzielę 15.IX; rodziców i dzieci do I Komunii św. - 

22.IX. Spotkania odbędą się w Dużej Galerii o 

godz. 11:00. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiarodawców 

indywidualnych wpłynęło 500 zł, a na kwiaty 700 
zł, polecamy ich w modlitwie. Trwają prace przy 

elewacji i ołtarzu św. Piotra. Możemy pomagać 

Siostrom zakonnym prowadzącym hospicjum w 

Wilnie przynosząc środki czystości, ręczniki 

(papierowe i kąpielowe), kawę, herbatę itp. Za 

tydzień ofiary na fundusz remontowy. 

8. Pielgrzymka z Martyrią do Ziemi Świętej w 

dniach 19-26.XI.2019 r. - szczegóły na plakacie. 

9. Jest do nabycia nowy album z okazji Jubileu-

szu XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji 

Jan Paweł II woła o naszą świętość i drugi 

Święty, który chodził po naszej ziemi. Do albu-
mów dołączona jest płyta gratis z pieśniami, 

homilią i albumem z zdjęciami z Wigier. 

10. Rekolekcje we wrześniu br. w klasztorze: 

14.IX. - dzień skupienia dla Świeckiego Instytutu 

karmelitańskiego Elianum; 21-22.IX. - dni skupie-

nia dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii świę-

tej; 27-29.IX.- rekolekcje dla przedsiębiorców. 

11. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w 

naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Ser-

decznie zapraszamy osoby starsze, chore, sa-

motne oraz wszystkie, które czują potrzebę 

głębszych relacji - w jedności z Panem Bogiem, 

Najświętszą Maryją Panną i drugim człowie-

kiem. W planie spotkań: Eucharystia, Adoracja 

Najświętszego Sakramentu oraz czas na inte-

grację i wspólne przebywanie. "Przyjdźcie do 

Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 

jesteście, a Ja was pokrzepię" Mt 11,28. Osoby 

chętne (lub ich rodziny) prosimy o kontakt tele-

foniczny, sms-owy lub osobisty: Wiesława Ma-

linowska: 696 552 999; Joanna Majewska-

Wichrań: 605 586 511. 

12. Jest nowy kalendarz można zamawiać in-

tencje na przyszły rok.  

13.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej. Szczególnie polecamy Tygodnik 

Źródło, w którym zamieszczono relację ze Mszy 

św. transmitowanej przez TV Trwam dnia 

24.VI.2019 r. w Wigrach. 

14.Adoracja Najświętszego Sakramentu w ka-

plicy do godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy na Ko-
ronkę do Bożego Miłosierdzia. 


